pro 1800	pro 1900	
$\Psi = (1 + i) \{$	$- 17''2405 \text{ Sin } \mathfrak{Q}$	$- 17''2577 \text{ Sin } \mathfrak{Q}$	
	$+ 0,2073 \text{ Sin } 2 \mathfrak{Q}$	$+ 0,2073 \text{ Sin } 2 \mathfrak{Q}$	

---

$$\begin{aligned}
 & - 0''2041 \text{ Sin } 2 \mathbb{C} \\
 & + 0,0677 \text{ Sin } (\mathbb{C} - I') \\
 & - 0,0339 \text{ Sin } (2 \mathbb{C} - \mathfrak{Q}) \\
 & + 0,0125 \text{ Sin } (2 \odot - \mathfrak{Q}) \\
 & - 0,0261 \text{ Sin } (3 \mathbb{C} - I') \\
 & + 0,0115 \text{ Sin } (\mathbb{C} + I') \\
 & + 0,0150 \text{ Sin } (\mathbb{C} - 2 \odot + I') \\
 & + 0,0058 \text{ Sin } (\mathbb{C} + \mathfrak{Q} - I') \\
 & + 0,0057 \text{ Sin } (\mathbb{C} - \mathfrak{Q} - I')
 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
&+ 0''0020 \sin (\odot - \Omega + I') \\
&+ 0,0044 \sin (2 I' - \Omega) \\
&+ 0,0061 \sin (2 \odot - 2 \ominus) \\
&- 0,0052 \sin (3 \odot - 2 \ominus + I') \\
&+ 0,0053 \sin (2 \ominus - 2 I') \\
&+ 0,0026 \cos I' \\
&+ 0,0020 \sin 2 I' \\
&+ 0,0025 \sin (\odot + 2 \ominus - I') \\
&+ 0,0028 \sin (2 \odot - 2 I') \\
&+ 0,0024 \sin (2 \odot - 2 \Omega) \\
&- 0,0024 \sin (2 \ominus - 2 \Omega) \\
&- 0,0028 \sin (4 \odot - 2 I') \\
&- 0,0033 \sin (4 \odot - 2 \ominus) \}
\end{aligned}$$

pro 1800

pro 1900

$$\begin{aligned}
&+(1-2,162.i+3,162.\zeta)\zeta - 1''2694 \sin 2 \ominus & - 1''2695 \sin 2 \ominus \\
&\quad + 0,1279 \sin (\ominus - I) & + 0,1275 \sin (\ominus - I)
\end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
&- 0''0213 \sin (\ominus + I) \\
&- 0,0058 \sin (3 \ominus - I) \\
&- 0,0005 \sin (2 \ominus - 2 I) \} .
\end{aligned}$$

in quibus tamen id etiam mutavi, ut Solis longitudes medias ope formulae:

$$S = \odot - 2e \sin (\ominus - I) + \frac{5}{4} e^2 \sin (2 \ominus - 2 I) + \dots$$

in longitudes mutaverim veras ( $\ominus$ ). Denique, ut formulae nostrae facili negotio in eas mutari possint, quae alii cuius nutationis pretio et praecessionis respondeant, quam quae accepimus, loco nutationis pro 1800

valentis, posui constantem  $9''22305(1+i)$ , et loco praecessionis luni-solaris ad 1800 pertinentis posui  $50''3798(1+\zeta)$ . Membra a Lunae actione pendencia et in  $\text{Sin } 2\odot$ ,  $\text{Cos } 2\odot$ ,  $\text{Sin } (3\odot - I)$ ,  $\text{Cos } (3\odot - I)$  ducta, contracta sunt cum iis membris, quae ab actione Solis pendent; nam membra illa, sicut valores quantitatum  $i$  et  $\zeta$ , tam parva sunt, ut ex multiplicatione illorum per  $1 - 2,162.i + 3,162.\zeta$ , loco  $1+i$ , errores nulli existant.

Hinc jam, si ascensio recta et declinatio mediae per  $\alpha$  et  $\delta$ , apparentes vero per  $\alpha'$  et  $\delta'$  exprimuntur, sequentes prodeunt formulae: